
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
23/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

4. 6. 
2023 

Neděle 

Slavnost 

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 
slavnost 1. svatého přijímání 

7.00 - mše svatá (Václav Vozdecký a syn) 
 

8.30 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

10.00 - mše svatá (Za děti – prvokomunikanty, za jejich rodiče a kmotry) 

 

 ▫ v 10.30 bude ve Slavkově sloužit mši papežský nuncius Mons. Okolo. 
                Přenos můžete sledovat i přes TV Noe. 
 ▫ KLOBOUKY tradiční pouť v kapli sv. Barbory (10.30 poutní mše svatá) 

5. 6. 

Pondělí 

Památka sv. Bonifáce 
biskupa a mučedníka 

 mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba večerních chval breviáře v 18 hodin v kostele 

  6. 6. 
Úterý 

Úterý 9. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Růžena Novotná, manžel, dcera, zeť, živá rodina) 
 

 ▫ 

7. 6. 
Středa 

Středa 9. týdne v mezidobí 

17.30 - mše svatá (Bohumil Honig, 2 rodiče, 2 bratry, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ mše svatá nejen pro děti 

8. 6. 
Čtvrtek 

Čtvrtek 9. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Ludmila Korytářová, manžel, živá osoba) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 ▫ 

9. 6. 
Pátek 

Pátek 9. týdne v mezidobí 

18.30 - mše svatá (Poděkování za 25 let působení schóly ve farnosti) 
 

 ▫ 

 10. 6. 
Sobota 

Sobotní Památka Panny Marie 

7.00 - mše svatá (Silvestr Vozdecký, manželka, dcera, 3 zetě) 
 

 ▫ úklid kostela – KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny 

11. 6. 
2023 

Neděle 

Slavnost 

TĚLA A KRVE PÁNĚ 
 

BOŽÍ TĚLO 

 7.30 - mše svatá (Ladislav a Pavlína Lengálovi, živá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Alois Němec, 2 rodiče, za živou rodinu) 
 

10.30 - mše svatá (Josef a Františka Zelinkovi, 2 rodiče a duše v očistci) 
            na závěr bohoslužby božítělový průvod kolem kostela 

 

 ▫ BRNO - ŽIDENICE večer chval s LIVE 4G (18.00 – 20.00) 
 

SLOVO na tento týden: 

„Žijte radostně, zdokonalujte se, buďte přístupní napomínání, buďte svorní, žijte v pokoji, 
a Bůh, (dárce) lásky a pokoje, bude s vám“ (2 Kor 13,11) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Na slavnost Těla a Krve Páně, po mši svaté o půl jedenácté, bude průvod s Eucharistií v monstranci 
kolem kostela. Budu rád, když se do průvodu zapojíme v co největším počtu a děti pak prosím, aby si 
přinesly květiny – lístky okvětní a házely je venku na zem abychom tak udělali Kristu krásný koberec z 
květin. 



VEČERY CHVAL 
 

Ve středu 7. června 2023 v 18:30 v kostele sv. Janů u minoritů večer chval, vedený společenstvím Brno 
Worship. 
V neděli 11. června 2023 v 18:00 v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Brně Židenicích večer chval s Live 4G. 
 

Jedinečná seznamovací akce pro single katolíky z Brna a nejširšího okolí „KDE JSI? PLAVU ZA 

TEBOU!“ se uskuteční v úterý 6. června 2023 v Duchovním centru u nového kostela bl. Marie Restituty v 
Brně na Lesné. Plakátek s podmínkami účasti a programem je na nástěnce a na internetu. 
 

Spolek Spokojený senior – KLAS z.s. a Biskupství brněnské zvou seniory ke společnému putování do 

Třebíče a Jaroměřic nad Rokytnou. Pouť se uskuteční ve středu 21. června 2023. Více informací najdete 
na vývěsce nebo zde. 
  

Od organizátorů Katolické charismatické konference: 
 
Hledáme dobrovolníky pro pomoc organizačnímu týmu při registraci na Katolické charismatické 
konferenci, v Brně na výstavišti od středy 5.7. do neděle 9.7.2023. 
Charismatická konference je skvělá akce, s duchovním i kulturním programem a fajn lidmi kolem! Další 
informace zde. Nové pomocníky vítáme. Každý dostaneme mnoho duchovního užitku i účast na 
programu zdarma, a navíc dobré jídlo po celé dny! Zájemci ozvěte se prosím na adresu 
konference.brno@email.cz pošleme vám další informace.   
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 
 

 
 
 
 

https://kdejsi-plavuzatebou.cz/
https://spokojenysenior-klas.cz/wp-content/uploads/2023/02/poutni_zajezdy_2023-06_jaromerice.pdf
http://konference.cho.cz/
mailto:konference.brno@email.cz

